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Календарный учебный график

Ректор

________ Васильев А.Н.
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- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семест Семест

Курс 2

Семест Семест

Курс 3

Семест Семест
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Рефе
рат

Др
Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

1.Научный компонент 133 133 4389 4389 268 268 3989 132 21 22 22 23 22 23

1.1.Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к защите 120 120 3960 3960 228 228 3732 20 20 20 20 20 20

+ 1.1.1(Н)
Научная деятельность, направленная на
подготовку диссертации к защите

246 120 120 3960 3960 228 228 3732 20 20 20 20 20 20 36
Кафедра истории зарубежной музыки,
Кафедра истории русской музыки,

1.2.Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты 9 9 297 297 40 40 257 1 1 2 2 2 1

+ 1.2.1(Н) Подготовка публикаций 246 9 9 297 297 40 40 257 1 1 2 2 2 1 36 Кафедра истории зарубежной музыки,

1.3.Промежуточная аттестация по этапам выполнения научного исследования 4 4 132 132 132 1 1 2

+ 1.3.1(Н)
Научная деятельность, направленная на
подготовку диссертации к защите

246 3 3 99 99 99 1 1 1 36
Кафедра истории зарубежной музыки,
Кафедра истории русской музыки,

+ 1.3.2(Н) Подготовка публикаций 6 1 1 33 33 33 1 36 Кафедра истории зарубежной музыки,

2.Образовательный компонент 43 43 1419 1419 368 368 820 231 10 10 7 11 2 3

2.1.Дисциплины (модули) 24 24 792 792 368 368 424 8 5 5 5 1

+ 2.1.1 Обязательные дисциплины 23 15 15 495 495 269 269 226 5 5 2 2 1

+ 2.1.1.1 История и философия науки 2 4 4 132 132 72 72 60 2 2 27 Кафедра общественных и

+ 2.1.1.2 Иностранный язык 3 6 6 198 198 108 108 90 2 2 1 1 28 Кафедра иностранных языков

+ 2.1.1.3 Музыкальное искусство 5 5 165 165 89 89 76 1 1 1 1 1 36 Кафедра истории зарубежной музыки,

+ 2.1.2 Элективные дисциплины 4 9 9 297 297 99 99 198 3 3 3

+ 2.1.2.1 Дисциплины по выбору 1 (ДВ.1) 3 3 99 99 33 33 66 3 36 Кафедра истории зарубежной музыки,

+ 2.1.2.1.1 Музыкальная историография 3 3 99 99 33 33 66 3 36 Кафедра истории зарубежной музыки,

- 2.1.2.1.2 Научно-музыкальное источниковедение 3 3 99 99 33 33 66 3 36 Кафедра истории зарубежной музыки,

+ 2.1.2.2 Дисциплины по выбору 2 (ДВ.2) 4 6 6 198 198 66 66 132 3 3 27 Кафедра общественных и

+ 2.1.2.2.1 Педагогика высшей школы 4 6 6 198 198 66 66 132 3 3 27 Кафедра общественных и

- 2.1.2.2.2 Психология художественного творчества 4 6 6 198 198 66 66 132 3 3 27 Кафедра общественных и

+ 2.1.3(Ф) Факультативные дисциплины 24 5 5 165 165 102 102 63 1 2 1 1

+ 2.1.3.1(Ф)
Профессионально-ориентированный научный
перевод

4 2 2 66 66 36 36 30 1 1 28 Кафедра иностранных языков

+ 2.1.3.2(Ф) Второй иностранный язык 2 3 3 99 99 66 66 33 1 2 28 Кафедра иностранных языков

2.2.Практика 12 12 396 396 396 1 4 2 3 2

+ 2.2.1(П) Научно-исследовательская работа 24 24 6 6 198 198 198 2 2 2 36 Кафедра истории зарубежной музыки,

+ 2.2.2(П) Педагогическая практика 2 2 6 6 198 198 198 1 2 2 1 36 Кафедра истории зарубежной музыки,

2.3.Промежуточная аттестация по дисциплинам (модулям) и практике 7 7 231 231 231 1 1 3 1 1

+ 2.3.1
Промежуточная аттестация по
дисциплинам (модулям)

245 1 4 5 5 165 165 165 1 1 2 1

+ 2.3.1.1
Кандидатский экзамен по истории философии и
науки

2 1 1 33 33 33 1 27
Кафедра общественных и
гуманитарных наук

+ 2.3.1.2 Кандидатский экзамен по иностранному языку 4 1 1 33 33 33 1 28 Кафедра иностранных языков

+ 2.3.1.3
Кандидатский экзамен по специальной
дисциплине Музыкальное искусство

5 1 1 33 33 33 1 36
Кафедра истории зарубежной музыки,
Кафедра истории русской музыки,

+ 2.3.1.4
Музыкальная историография / Научно-
музыкальное источниковедение

1 1 1 33 33 33 1 36
Кафедра истории зарубежной музыки,
Кафедра истории русской музыки,

+ 2.3.1.5
Педагогика высшей школы / Психология
художественного творчества

4 1 1 33 33 33 1 27
Кафедра общественных и
гуманитарных наук

+ 2.3.2 Промежуточная аттестация по практике 46 46 2 2 66 66 66 1 1

+ 2.3.2.1 Научно-исследовательская работа 6 6 1 1 33 33 33 1 36 Кафедра истории зарубежной музыки,

+ 2.3.2.2 Педагогическая практика 4 4 1 1 33 33 33 1 36 Кафедра истории зарубежной музыки,

3.Итоговая аттестация 3 3 99 99 66 33 3

+ 3.1 Оценка диссертации 6 3 3 99 99 66 33 3 36 Кафедра истории зарубежной музыки,

ПланСвод Учебный план аспирантуры 'Аспирантура ИСПРАВЛЕНО.plx', код специальности __________, год начала подготовки 2025



- - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Рефе
рат

Др
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Лек Пр ИЗ СР
Конт
роль

з.е. Лек Пр ИЗ СР
Конт
роль

1.Научный компонент 133 133 4389 4389 268 3989 132 21 36 657 22 44 649 33 22

1.1.Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к защите 120 120 3960 3960 228 3732 20 36 624 20 36 624 20

1.1.1(Н)
Научная деятельность, направленная на
подготовку диссертации к защите

246 120 120 33 3960 3960 228 3732 20 36 624 20 36 624

1.2.Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты 9 9 297 297 40 257 1 33 1 8 25 2

1.2.1(Н) Подготовка публикаций 246 9 9 33 297 297 40 257 1 33 1 8 25

1.3.Промежуточная аттестация по этапам выполнения научного исследования 4 4 132 132 132 1 33

1.3.1(Н)
Научная деятельность, направленная на
подготовку диссертации к защите

246 3 3 33 99 99 99 1 33

1.3.2(Н) Подготовка публикаций 6 1 1 33 33 33 33

2.Образовательный компонент 43 43 1419 1419 368 820 231 10 34 71 18 174 33 10 18 54 18 207 33 7

2.1.Дисциплины (модули) 24 24 792 792 368 424 8 34 71 18 141 5 18 54 18 75 5

2.1.1 Обязательные дисциплины 23 15 15 495 495 269 226 5 18 54 18 75 5 18 54 18 75

2.1.1.1 История и философия науки 2 4 4 33 132 132 72 60 2 18 18 30 2 18 18 30

2.1.1.2 Иностранный язык 3 6 6 33 198 198 108 90 2 36 30 2 36 30

2.1.1.3 Музыкальное искусство 5 5 33 165 165 89 76 1 18 15 1 18 15

2.1.2 Элективные дисциплины 4 9 9 297 297 99 198 3 16 17 66

2.1.2.1 Дисциплины по выбору 1 (ДВ.1) 3 3 99 99 33 66 3 16 17 66

2.1.2.1.1 Музыкальная историография 3 3 33 99 99 33 66 3 16 17 66

2.1.2.1.2 Научно-музыкальное источниковедение 3 3 33 99 99 33 66 3 16 17 66

2.1.2.2 Дисциплины по выбору 2 (ДВ.2) 4 6 6 198 198 66 132

2.1.2.2.1 Педагогика высшей школы 4 6 6 33 198 198 66 132

2.1.2.2.2 Психология художественного творчества 4 6 6 33 198 198 66 132

2.1.3(Ф) Факультативные дисциплины 24 5 5 165 165 102 63 1 16 17 2 16 17 33

2.1.3.1(Ф)
Профессионально-ориентированный научный
перевод

4 2 2 33 66 66 36 30

2.1.3.2(Ф) Второй иностранный язык 2 3 3 33 99 99 66 33 1 16 17 2 16 17 33

2.2.Практика 12 12 396 396 396 1 33 4 132 2

2.2.1(П) Научно-исследовательская работа 24 24 6 6 33 198 198 198 2 66

2.2.2(П) Педагогическая практика 2 2 6 6 33 198 198 198 1 33 2 66

2.3.Промежуточная аттестация по дисциплинам (модулям) и практике 7 7 231 231 231 1 33 1 33

2.3.1
Промежуточная аттестация по
дисциплинам (модулям)

245 1 4 5 5 165 165 165 1 33 1 33

2.3.1.1
Кандидатский экзамен по истории философии и
науки

2 1 1 33 33 33 33 1 33

2.3.1.2 Кандидатский экзамен по иностранному языку 4 1 1 33 33 33 33

2.3.1.3
Кандидатский экзамен по специальной
дисциплине Музыкальное искусство

5 1 1 33 33 33 33

2.3.1.4
Музыкальная историография / Научно-
музыкальное источниковедение

1 1 1 33 33 33 33 1 33

2.3.1.5
Педагогика высшей школы / Психология
художественного творчества

4 1 1 33 33 33 33

2.3.2 Промежуточная аттестация по практике 46 46 2 2 66 66 66

2.3.2.1 Научно-исследовательская работа 6 6 1 1 33 33 33 33

2.3.2.2 Педагогическая практика 4 4 1 1 33 33 33 33

3.Итоговая аттестация 3 3 99 99 66 33

3.1 Оценка диссертации 6 3 3 33 99 99 66 33

План Учебный план аспирантуры 'Аспирантура ИСПРАВЛЕНО.plx', код специальности __________, год начала подготовки 2025



Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Закреп
ленная

-

з.е. Лек Пр ИЗ СР
Конт
роль

з.е. Лек Пр ИЗ СР
Конт
роль

з.е. Лек Пр ИЗ СР
Конт
роль

з.е. Лек Пр ИЗ СР
Конт
роль

Код

33 22 44 682 23 44 682 33 22 44 682 23 56 637 66

20 36 624 20 36 624 20 36 624 20 48 612

20 36 624 20 36 624 20 36 624 20 48 612 36

2 8 58 2 8 58 2 8 58 1 8 25

2 8 58 2 8 58 2 8 58 1 8 25 36

33 1 33 2 66

1 33 1 33 36

1 33 36

33 7 16 35 18 162 11 16 35 18 195 99 2 17 16 33 3 66 33

5 16 35 18 96 5 16 35 18 96 1 17 16

2 18 18 30 2 18 18 30 1 17 16

27

1 18 15 1 18 15 28

1 18 15 1 18 15 1 17 16 36

3 16 17 66 3 16 17 66

36

36

36

3 16 17 66 3 16 17 66 27

3 16 17 66 3 16 17 66 27

3 16 17 66 3 16 17 66 27

1 18 15 1 18 15

1 18 15 1 18 15 28

28

2 66 3 99 2 66

2 66 2 66 36

2 66 1 33 36

33 3 99 1 33 1 33

2 66 1 33

27

1 33 28

1 33 36

36

1 33 27

1 33 1 33

1 33 36

1 33 36

3 66 33

3 66 33 36
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